

5 sierpnia 2019



Pomogą w znalezieniu pracy

Wsparcie w powrocie oraz wkroczeniu na rynek pracy otrzyma ponad stu podopiecznych ośrodków pomocy społecznej w Bogorii, Oleśnicy, Koprzywnicy i Bodzentynie. Pomoc w tym mają szkolenia zawodowe i staże w firmach, do których przygotowane zostaną osoby z tzw. trudnych środowisk, zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. Dziś wicemarszałek **Renata Janik** oraz członek Zarządu Województwa **Marek Jońca** podpisali cztery umowy na dofinansowanie projektów w ramach Działania 9.1 RPO „Aktywna integracja, zwiększająca szanse na zatrudnienie”. Łączna wartość tych projektów to ponad 3 mln zł, a dofinansowanie unijne to prawie 2,6 mln zł.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Koprzywnicy zrealizuje projekt „**Aktywni mogą więcej**”, którego najważniejszym celem będzie zwiększenie szans na uzyskanie zatrudnienia przez 15 osób z gminy Koprzywnica, zagrożonych ubóstwem lub z innych przyczyn mających trudności na rynku pracy. Działania w ramach projektu będą skupione na wsparciu bardzo trudnej grupy – a więc osób, pozostających poza rynkiem pracy, często niezaradnych życiowo, czy też borykających się z różnymi problemami (np. uzależnienia). Autorzy projektu zaplanowali między innymi warsztaty terapeutyczne, które mają pomóc w odzyskaniu wiary

w siebie i zwiększeniu motywacji do bardziej aktywnego życia. Dlatego też wśród różnych form zajęć przewidziano poradnictwo zawodowe, warsztaty autoprezentacji i warsztaty profilaktyki zdrowotnej. 8 uczestników odbędzie 3-miesięczne staże zawodowe. Projekt jest realizowany w partnerstwie z Zakładem Doskonalenia Zawodowego w Kielcach. Jego wartość to **465,5 tys. zł**, w tym dofinansowanie z RPO: **394,9 tys. zł** i potrwa do 31 maja 2020 r.

„**Nasze wsparcie - wasz sukces**” to tytuł projektu Ośrodka Pomocy Społecznej w Bogorii, w ramach którego pomoc uzyska 40 osób, zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Cel - to pomoc w powrocie tych osób na rynek pracy. Uczestnicy będą mogli skorzystać z indywidualnego i grupowego poradnictwa zawodowego, porad psychologa i prawnika, a także kursów zawodowych, podnoszących kompetencje i kwalifikacje. 14 uczestników zostanie skierowanych na staże zawodowe do firm. Projekt jest realizowany w partnerstwie z firmą SIDROM z Buska Zdroju. Wartość projektu to **982,8 tys. zł**, w tym dofinansowanie z RPO: **826 tys. zł** i potrwa do 31 marca 2021 r.

W Gminie Oleśnica realizowany będzie projekt pn. „**Aktywność = zatrudnienie**”. Lokalny Ośrodek Pomocy Społecznej obejmie wsparciem 16 osób z gminy Oleśnica, zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Po to, by umożliwić uczestnikom, pochodzącym z tzw. trudnych środowisk, powrót lub wejście na rynek pracy, zostaną zdiagnozowane indywidualne możliwości i predyspozycje każdego z nich. Działania będą typowe dla tego typu projektów - obejmą poradnictwo zawodowe, kursy umiejętności zawodowych, usługi pośrednictwa pracy, porady prawne. Dla 10 osób zaplanowano staże zawodowe. Projekt jest realizowany w partnerstwie z firmą SIDROM z Buska Zdroju. Jego wartość to **609,8 tys. zł**, w tym dofinansowanie z RPO: **512,7 tys. zł**, a okres realizacji do 31 października 2020 r.

Z kolei w Bodzentynie, aktywizacją zawodową i społeczną w ramach projektu „**Aktywny start szansą na sukces**” objęte zostaną 42 osoby. Podobnie jak w poprzednich przedsięwzięciach, chodzi o osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Podobny jest też katalog działań, które mają pomóc uczestnikom projektu w odnalezieniu się na rynku pracy - indywidualna pomoc doradcy zawodowego, treningi psychologiczne, porady prawne, usługi pośrednictwa pracy, szkolenia zawodowe, podnoszące kompetencje i kwalifikacje, 4-miesięczne staże zawodowe dla większości grupy (33 osoby). Osoby w trudnej sytuacji materialnej mają też otrzymać paczki żywnościowe. Projekt jest realizowany w partnerstwie z fundacją Centrum Europy Lokalnej w Kielcach. Jego wartość to **1 mln zł**, w tym dofinansowanie z RPO: **859 tys. zł**, a okres realizacji do 30 czerwca 2021 r.

Podczas dzisiejszego spotkania podpisano także umowę w ramach Poddziałania 9.2.1 RPO

„Rozwój wysokiej jakości usług społecznych”. Powiat Włoszczowski – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włoszczowie zrealizuje projekt „**Bez barier**”, o wartości **1 mln 763 tys. zł** (w tym dofinansowanie z RPO: **1 mln 631 tys. zł**), który zakłada udzielenie pomocy w codziennym funkcjonowaniu 78 niesamodzielnym mieszkańcom powiatu włoszczowskiego.

Jak informuje wicemarszałek **Renata Janik** – osoby niesamodzielne, mające trudności w codziennym funkcjonowaniu, będą mogły np. skorzystać z usług asystenta osobistego, który pomoże wykonać proste czynności pielęgnacyjne, załatwić sprawy urzędowe, czy chociażby zrobić zakupy. W ramach projektu można też będzie skorzystać z porady psychologa, prawnika, a także wziąć udział w zajęciach sportowo – fizjoterapeutycznych. Zdaniem członka Zarządu Województwa **Marka Jońcy** – wyjątkową atrakcją dla uczestników projektu będą m.in. wyjazdowe treningi kompetencyjno-wspomagające. Oprócz tego planuje się doposażenie istniejącej przy PCPR wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego i utworzenie nowej wypożyczalni w gminie Radków – dodaje Marek Jońca.

Na udział w szkoleniach, podnoszących kwalifikacje, mogą także liczyć opiekunowie osób niepełnosprawnych. Projekt jest realizowany w partnerstwie z Gminą Radków i ze Stowarzyszeniem Sprawniejsi.pl

Galeria zdjęć



